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MENETRENDI ÉRTESÍTÉS 

A Tisza Volán Zrt. tájékoztatja az utazóközönséget, 
hogy 2010. április l-jétől (csütörtök) menetrend mó-
dosítást hajt végre az alábbi viszonylatokban: 

- Szeged - Székesfehérvár - Győr, 
- Szeged - Veszprém - Bük-gyógyfürdő, 
- Szeged - Csongrád - Eger, 
- Szeged - Baks, 
- Szeged - Makó - Csanádpalota - Csanádalberti, 
- Mórahalom - Ásotthalom, 
- Szeged - Üllés - Pusztamérges, 
- Szeged - Zákányszék - Rúzsa - Pusztamérges, 
- Kistelek - Opusztaszer - Baks, 
- Csongrád - Csongrád-Bokros, 
- Szentes - Csongrád - Gátér - Kiskunfélegyháza, 
- Hódmezővásárhely - Békéssámson - Tótkomlós. 

További információ és mentrendi értesítés az autóbusz-
állomásokon. valamint a www.tiszavolan.hu honlapon 
érhető el. 

145 millió forintba került a tűzoltóság büszkesége, FOTÓ: SCHMIDT ANDREA 

Új létrás autó 
a szegedi tűzoltóknál 
Uj létrás autót kapott a szegedi 
tűzoltóság - ez annak a három-
éves fejlesztési programnak 
a része, amelynek keretében 
összesen 360 millió forintból 
megfiatalodott a testület gép-
járműparkja. 

SZEGED 
BOBKÓ ANNA 

37 méterre ér fel annak a lét-
rás tűzoltóautónak a kosara, 
amelyet tegnap adott át Botka 
László polgármester a Napos 
úti tűzoltólaktanyában. 

- 2007 és 2010 között ösz-
szességében mintegy 360 mil-
lió forint értékben fejlesztet-
tük a tűzoltóságot. Ebből 70 
millió forint önkormányzati 
támogatás, a többi ál lami, mi-
nisztériumi pályázat - mond-
ta el lapunknak a polgármes-
ter. Az utóbbi időszakban egy 
gépjárműfecskendőt, 120 pár 

új védőcsizmát, ugyanennyi 
védőruhát és a magasból 
mentő gépjárművet, kapta a 
testület. Ez a kocsi 145 millió 
forintba került. 

Dudás Miklós tűzoltópa-
rancsnoktól megtudtuk: a lét-
rás kocsi életmentésre szolgál, 
három ember fér el benne. Le-
endő kezelőit jelenleg oktat-
ják, a járművet várhatóan áp-
rilistól már be is vethetik, ha 
szükség lesz rá. Szegeden ez a 
második magasból mentő jár-
mű. Nagy szükség volt rá, hi-
szen az első már három éve el-
romlott, javítása azonban túl 
sokba került volna. A fejleszté-
seknek köszönhetően a tűzol-
tóság gépjárműparkja megfia-
talodott, országos átlagban is 
jónak mondható. Jelenleg 16 
tűzoltókocsi áll a testület ren-
delkezésére: 4 gépjárműfecs-
kendő, a többi pedig különbö-
ző speciális eszköz. 

Thai masszázs - test és lélek gyógyítója 
Nem csak regeneráló, frissítő és 
feszültségoldó hatású a thai masz-
százs, számos betegség is gyó-
gyítható vele, így például a hát-
és derékfájás, az izomfeszülés. 
A hagyományos thai masszázzsal 
számos betegség megelőzhető, 
gyógyítható. 

MASSZÁZS 
MUNKATÁRSUNKTÓL 

A hagyományos thai masszázs-
nak egész testen alkalmazott, 
sajátos koreográfiája van: a 
masszőr a lábujjaktól a vendég 
feje búbjáig minden egyes test-
részt megmasszíroz. A masszázst 
földre terített kókuszmatracon 
végzik, masszázsruhán keresz-
tül. A szakavatott masszőr nem 
csak a kezét, hanem könyökét, 
tenyerét, lábát és térdét is hasz-

nálja: az akupresszúrás ponto-
kat ingerli pontnyomásos tech-
nikával, miközben a páciens ül , 
hanyatt, oldalt, illetve hason 
fekszik. 
A masszázsnak része a nyújtás 
is, az úgynevezett kimozgatásos 
technikával minden izomcso-
port és fontosabb ízület átmoz-
gatható. Ennek hatására az 
izmok, a szalagok ellazulnak. 
A thai masszázs során fontos a 
szabad energiaáramlás biztosí-
tása, ami elősegíti, hogy a páci-
ensben pszichés és fizikai érte-
lemben is oldódjon a feszültség, 
a merevség. 
A több száz éves technikán ala-
puló fogások hatékonyak beteg-
ségmegelőzésben és gyógyítás-
ban is: alkalmazhatók szív- és 
érrendszeri, mozgás- és emész-
tőszervi panaszok esetén is. 
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Meghalt Irén néni, a Mars 
téri csarnok névadója 

Sírhely magukra 
maradt művészeknek 
A Szegedi Nemzeti Színház 
„családi sírhelyet" létesített 
a Belvárosi temetőben azon 
művészei számára, akiknek 
a „családja" is a társulat volt. 
Ma elsőként a novemberben 
elhunyt Hőgye Zsuzsanna ham-
vait helyezik örök nyugalomra. 

SZEGED 
MUNKATÁRSUNKTÓL 

Gyüdi Sándor, a Szegedi Nem-
zeti Színház főigazgatója kez-
deményezte, hogy a társulat 
azon művészei számára, akik 
hozzátartozók nélkül hunytak 
el, a Belvárosi temetőben kö-
zös sírhelyet létesítsenek. 
Ilyen színművész volt a no-
vemberben eltávozott Hőgye 
Zsuzsanna is, aki alakításai-
val örökre belopta magát a 

„Sok, komoly sikereket 
megélt művész marad 
élete alkonyára 
magányosan." 
Gyüdi Sándor 

szegedi közönség szívébe. 
Művészi pályájának első, 
majd kitérők után utolsó tár-
sulata volt a szegedi. 

- Élettörténete jól példázza 
azt a művészsorsot, amelyben 
Thália szolgálata megelőz 
olyan polgári értékeket, mint 
a család, amelyben a pálya 
hányattatásai miatt a letele-
pedés, családalapítás a művé-
szileg legaktívabb években 

Ma temetik 
Hőgye Zsuzsannát 
A színházi világnaphoz kap-
csolódóan ma 14 órakor a sze-
gedi teátrum által váltott kö-
zös sírhelyen helyezik örök 
nyugalomra a novemberben 
elhunyt Hőgye Zsuzsanna 
hamvait. A Jászai-díjas szín-
művészt Gyüdi Sándor főigaz-
gató és Sándor János rendező, 
színháztörténész búcsűztatja. 
Egyben azt a sírkövet is fel-
avatják, amelyre a művészek 
nevét vésik majd. 

nagyon nehéz, később pedig 
az életkor miatt lehetetlen. 
Sok, komoly sikereket megélt 
művész marad élete alkonyá-
ra magányosan, sokszor mél-
tatlan körülmények, nélkülö-
zés közepette, és nem állnak 
mellettük utódok, örökösök, 
hogy megadják nekik a vég-
tisztességet - fogalmaz Gyüdi 
Sándor, aki arra is emlékeztet: 
a szakmai hagyományok sze-
rint a család nélkül eltávozott 
művészek temettetéséről utol-
só - vagy pályájuk szempont-
jából meghatározó - társula-
tuk gondoskodik. 

Az a tapasztalat: a magányo-
san elhunyt művészek többsé-
gének sírját nemigen látogat-
ják, és nincs, aki gondozza azt. 
Hogy végső nyughelyük ne me-
rüljön a feledés homályába, ha-
nem olyan emlékhellyé váljon, 
amely a közönségnek és a tár-
sulatnak is alkalmat ad a tiszte-
letadásra, a szegedi színház 
nemrégiben egy „családi sírhe-
lyet" váltott a Belvárosi temető-
ben azon művészei számára, 
akiknek a „családja" is a társu-
lat volt. A közös sírhely közvet-
lenül a díszsírhelyek - Szeged 
díszpolgárainak - parcellája 
mellett található. 

Közel 60 évig mért tejet, vajat, 
túrót Tanács Imréné, akiről 
az Irén csarnokot nevezték el 
a szegedi Mars téren. Irén néni 
nemrégiben hunyt el 72 évesen. 

SZEGED 
FEKETE KLÁRA 

Unisono - Beethoven-balettest 

Unisono (A Tiszánál) címmel tart ma este 7 órától bemutatót 
a nagyszínházban a Szegedi Kortárs Balett - képünkön jelenet a fő-
próbáról. Juronics Tamás koreográfiája mellett az olasz Mauro Astolfi 
darabját is láthatja a közönség. A két egyfelvonásost Beethoven muzsi-
kája köti össze: a szegedi művészeti vezető a IX. szimfóniára, a római 
Spellbound Dance Company vezetője Beethoven kamarazenei műveire 
koreografálta darabját. FOTÓ: VERÉB SIMON 

Tanács Imréné Farkas Irénnek 
üres volt a helye tegnap a róla 
elnevezett Mars téri kiscsar-
nokban, a tejesek között. Jel-
képesen a Délmagyarország 
gyászközleményét tették a 
pultra társai, I lonka és Juliska 
néni - Rádóczi Kálmánné és 
Tóth Józsefné. Tőlük tudtuk 
meg: már november óta bete-
geskedett. Közvetlen, barátsá-
gos asszonynak ismerték - és 
nagyon szorgalmasnak. Most 
lánya „helyettesíti" a megszo-
kott napokon, szerdán és 
szombaton. 

A vásárigazgatóság java-
solta 2006-ban, hogy a piacon 
legrégebben árusító tejesasz-
szonyról nevezzék el az egyik 
modern elárusítóhelyet, és ez-
zel a vásárlók is egyetértettek. 
A névadáskor riportot készí-
tettünk Irén néniről. A tejes-
asszony elmesélte: nem volt 
könnyű élete, 1952-ben, 14 

Irén néni halálhíre tegnap jelent meg lapunkban. Társai, Ilonka és Juliska hónapok óta tudták, hogy a csar-
nok névadója betegeskedik. FOTÓ: KARNOK CSABA 

éves korában már k i kellett 
ál lnia a Mars térre, hogy bete-
ges édesanyját segítse. Móra-
halom mellől, egy tanyáról 
járt be a piacra utolsó munka-
napjáig. Ott élt lányával, an-
nak családjával - ott tartották 
a tejet adó nyolc tehenet is. 

Eleinte biciklivel, lovas ko-
csival jutott be a nagyváros-
ba, ha esett, ha fújt, majd 
megvásárolta első autóját, 
egy Moszkvicsot. Amikor négy 
éve beszélgettünk, egy öreg 
Lada kombija volt. Otthon 
még akkor is ő öntötte föl a tú-

rót, kavarta meg a tejfölt, ké-
szítette el a vajat, de cipeked-
ni már nem tudott. Egyre ne-
hezebben bírta a korai kelést 
is, holott 4 helyett már „csak" 
5-re járt, hóban, fagyban. 

Irén néni halálával egy kor-
szak ért véget a Mars téren. 
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